
g. 	Jffl o 

;i 	R E J U PJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO, A 
Pregoeira deste município torna público que no dia 13 de Março de 2019 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 00212019/SME-PP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MONOCROMÁTICA 
MULTIFUNCIONAL A LASER DE ALTA PERFORMANCE, COM RECARGA DE TONNER, 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CARIRÉ. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites 

e htto /ww 	ire.ce,ov.bt/. Informações pelo fone: 0**88 - 
3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 21 de Fevereiro de 2019. 

J-ntonÍa
J  Regilene Aguij'arvaIho 

Pregoeira 

:Ca Eiis,o Agur, 141 Centro 1 Ce 62184000 1  Telefone: (88) 36461414 

prefeiturzmcarireogrnaii,com.1wwwcarirecegov.br  



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO Xl N°039 1 FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 20 

ESTADO DO CEAR/ - PREFEITURA MUNICIPAL DE.CRATEÚS - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N° 0312015-
SAS A Secretária de Assistência Social do Município de Cia I. ,,comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços N° TP 
03/2015-SAS, cujo OBJETO é a Execução das obras e serviço. de construção de banco de alimentos, na Sede cio Município de Crateús-CE, tendo em 
vista a necessidade de REPLANILHAMENTO dos serviços em execução, devido a desconformidade constadas no orçamento e projeto, juntamente com 
a Engenheira do Município, de acordo com o Art. 65, inciso 1, Alínea "a" cia Lei Federal N°8666/93 e suas alterações poste ior'létimo Termo 
Aditivo. CONTRATANTE: Seccetaria de Assistência Social do Município de Crateús-CE CONTRATADA: SALIN 1 EE TOSE 
CONSTRUÇOES- ME. Mais Informaçõesno horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Rua Manoel Augustind 	44, S -  V-  e 	ateus- 
CE, 07 de Agosto de 2018. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo - Ordenadora de Despesas da Secretaria de As. scoç 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃ 	i. CO N° /2019- 
PE—SRP - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Redenção-CE, localizada na Rua Capitão 	ix 	 Centro. 
Redenção-CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 001/2019-PE- P cujo 	ctt' a Seleção 
de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios para ateu nt rograma de 
Alimentação Escolar (PNAE) destinado a Rede Municipal de Ensino, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 12 de Março de 2019, às 09h 
(Horário de Brasília), Abertura das Propostas no dia 12 de Março de 2019, a partir das 09h30min (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances 
no dia 13 de Março de 2019, a partir das 09b30min (Horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: www.bbmnet. 
com.br  e no Site do Tribunal de Contas do Estado: e partir da data desta Publicação. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto -  Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CItARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS - EXTRATO DE TERMO ADITIVO—TOMADA DE PREÇOS N° 0312015- 
SAS - A Secreidria de Assistência Social do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços N° TP 
03/2015-SAS, cujo OBJETO é a Execução das obras e serviços de construção de banco de alimentos, na Sede do Município de Crateús-CE, teve seu 
prazo PRORROGADO por 210 (Duzentos e Dez) dias, no seu Sexto Termo Aditivo, ficando sua Vigência para 07 de Março de 2019, de acordo com o 
Ait 57, Inciso li, da Lei Federal N° 8.666193 e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social do Município de Crateús-
CE. CONTRATADA: SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES - ME. Mais Informações no horário de 08h às 12h, no endereço da 
Prefeitura a Rua Manoel Augustinho, N° 544, São Vicente. Crateús-CE, 07 de Agosto de 2018. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo - Ordenadora 
de Despesas da Secretaria de Assistência Social. 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 00212019/SME-PP - 
A Pregoeira deste Município torna público que no dia 13 de Março de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°002/2019/ 
SM[í-PP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para locação de impressora monocromática multifuncional a laser de alta performance, com 
recarga de tonner, manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças para suprir as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino 
e da Secretaria de Educação do Município de Cariré-CE. O Edital esIrá disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao 
público de 08li às 12h e pelos Sues: rmjdpios.tce.ce.gov.br/licitaeoesl  e p : //www. carire.ce.go v . bl-/  Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou 
no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 21 de Fevereiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria Municipal da Saúde, por meio do Pregoeiro 
Oficial desta municipalidade, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N' PP201910078M8 

Fsc 

	

	SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ, que tem como objeto a Aquisição de 01 (urna) ambulância destinada ao distrito de Serra 
do Estevão, de acordo com a proposta do plano de trabalho N° do MAPP: 3651, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Quixadá! 

MISTO 	CE. Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo 1 do presente edital, com data de abertura marcada para o N"1 prod.1d. dia 08 de Março de 2019 às 09:00 ria sala da Comissão de Licitação, situada na Travessa José Jorge Matias Lobo, N° 13, Campo Velho, Quixadá - Coará. 
Informações neste endereço eletrà:iieo do Setor de Licitação: licita.quixada@gmail.com  João Paulo Gonsalves Damaseeno - Pregoeiro Oficial. Paço da 
Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 21 de Fevereiro de 2019. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO.- TOMADA DE PREÇOS Y2002.01/2019 -  A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Aearaú-CE torna público, para conhecimento dos interessados. que no próximo dia 14 de 
Março de 2019, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Av, Nieodcmos, N°2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando Licitação, 
na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N°2002.01/2019, com o seguinte Objeto: Contratação de serviços 
especializados em assessoria e consultoria na área de planejamento das ações relacionadas ao Turismo, junto a Secretaria de Turismo e Cultura do 
Município de ,&caraú-CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de 
Corteis do ttslado: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Ana Flávia Teixeira— Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA) - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 1902.01/2019-
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de Março de 2019, às 
08h30min, na Sala da Comissão de Licitação do Município de Aearaú-CE, localizada à na Av. Nicodemos Araújo, N°2105, Vereador António Livino da 
Silveira, Acaraú-CE, será realizada Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 1902.01/2019, com 
o seguinte Objeto: Aquisição de material de expediente, destinados as diversas Secretarias Municipais de Acaraú-CE, conforme especificações em 
anexo do Edital, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: gww. 
cm.ce.gov.br/liciçes . Ana Flávia Teixeira - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 07.00212018-TP - A 
CPCL de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 12 de Março de 2019, às 09h, na Sala da Comissão Permanente 
Central de Licitação, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, AracatieCE, a Sessão para o Recebimento, Abertura e Julgamento dos 
Documentos de Habilitação e Propostas de Preços referentes a Tomada de Preços N° 07.002/2018-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para 
prestação de serviços de acompanhamento de parcelamento previdenciário, PASEP, PGFN e Dívida Ativa da União, fiscalizações junto a Refeita 
Federal nos Tributos Federais, acompanhamento da regularidade do Município junto ao CAUC e processamento da DCTF e controle de certidões 
junto a Secretaria da Finanças do Município do Aracati-CE, exclusivamente para ME e EPP. A Documentação do Edital e seus anexos, poderá ser 
adquirida junto a CPCL, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 21 de Fevereiro de 2019. José 
Estelita de Aquino Filho - Presidente da CPCL. 

*** *** 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca, Sra. D'Avila de Araújo Vasconcelos, em 
cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0102.01/2019, oriunda do Pregão Presencial 
n° 0102.01/2019 - SRP, tem corno objeto: Registro de Preço visando futura e eventtialAquisiç.o de Material de Construção, Material Elétrico e 
Hidráulico, Ferramentas e Ferragens, destinados a atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Meruoca-CE, onde os preços 
foram consignados em favor da empresa: RILSON CLEVERSON E. LIMA - ME, CNPJ n°: 30.580.994/0001-23, no valor global de Rã 239.565.11 
(duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e una centavos). Ordenador de Despesas: Erivelto de Oliveira Lima. 
Representante da empresa: Rilson Cleverson Fernandes Lima, A Ata de Registro de Preços, bem como toda documentação na integra poderá ser soticitad.i 
junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio. n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Cc. Tel: (88) 3649-1136. Meruoca - Ce, 19 de 
fevereiro de 2019. D' Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira cia Prefeitura Municipal de Meruoca. 

*5* *** *** 



da UarSl-olt2 riLtCC:i 
-:10:01 	overno (i listado: OS- 

.i'ICr-1 'IlCi ao. J:i 	:0tai •it 

1 11 	100 - 	.0 ideia 
1 0L1- o 5es, experiências 
para os tunstas que vêm à Ca-
pital, mais que contemplação 
ou pontos turísticos mais tradi-
cionais", aponta. 

ii' 11i-5 
A Amrse-BR, cloro. 

à London Eye, em  

foi a responsável pela ela001 --
ção cio nro jeto, que inclui - 
cabinas climatizadas com -. 

- ladds cada tm: o- 
:0 :idoaepara 32pes-soai -- 
da-ante da Capital tro 

vais do que o dobro da altar: 
do Cristo Redentor, no Rio de 

aneiro, que possui 38 metros. 
atração também é mais alta 

lo que o Elevador Lacerda, 

oni Salvador, com 73 metros. 
Inspirada em um dos.ptlnci-

iais cartõcs-pctstais 

do, a Londom E-ve, a-estrutura 
deverá seoçwr- as nôtrinas e a 
csrdflcacào dasnm&hores- safe- 

-o '-r9-rnrolo 

• -isto Reta - -- 

- -, E 

/ 	O 
/00 

- 

	

c 	DÁ:PÚBUCA N OCro1 201g  
PM 	j j OOÕRQJftadO3 Cas1açao o 

ALVES 	

- 	 1 escoja- dbs1turo da Rede Mjn 
- 	- 

r 	- 	 oVALORdR 99230 2 FRA' 	- 
OMESico 	c - 	'f 2853Ø 3 	r 	r a5c 

- c 	_ 	D5t219jDIVPp- 
e 	 abrjn 	 rsgao Pra 

oo2o19oifrW:o1 	ÓCOiÇatSaQ 	 Ç 	 seMçs 	1 
etivadsrip-c 	 - 

Cir -C 	OFta 	ooa ieaobdÍsu 	 r5Ods 	 1 
50 	 1 

11ww 	 - 	ro e deao 
.- . 	..-- 

STADQ D3 CARA 	t 	MUNI 	 1 

ãr pepbtl 	- 
dla13de1a çode2r 	1 	 abr1 	

tá  

2!2019tEPP co 	 1 	 fl 	1 	 çeO'e5l1 
d1 

O 	fl 	' 	1 
io1ocroirdoca rcj0t 	o 	 o 	o 	recarga 	1 

	

nutençsa coar 	eps 	crepp 	ç ar- 	- ,, 	anecas 
sco1as d 	d 	Ecipa d 	o e da Eec- eta 1a de Educaço 	do MLnIciplo ar- Car re 

1 	ia Je 
CEOEdtaa-po1oí/ 	 saps0Publc2çao 	cft-r°rodsaa-od 	erito 0 ooagic-o 1 	i 1ç 

	

cJ 	08r- 	se 	12 	o 	Ritos 	°rt u/102 	I 	oibr/Iioi 	RERL 	° 
si 	o cor- 	aT - cri 	r-St 3A4a 113a au po.erde e.. 	ad sa 

	

tEE aAat 	S/to 	O 
	

21 de 	d 	2519 A, ora a Railene for-iar de 
130 Me 1 	L 

Carva9b-Pre9oe 	 -, Piea r- 	IJidCO ilha, 	2 

- 	 - - deve sair do rnr 
PEÇOSr-N 	o 	oIETP - A CPOL d 	to - - 	rsco°a-ai 

aeresss 	0120 	- 	da 12 do Mc 	9 As 
lOa" sao 	aaupor -ri" a"ritst de 	cr-0Ç80 Oclall0000 

 
na -Rua r-"O'ieI.S/CXaIZItO 	1 2 '72, Fnasí 

1 	e. De acordo com o secr 
Ento ArscaCE a S'sari para o Raceb r 51 	/ orlara o Julgame-rto dos O000prdossj 

P-opota  de Preços 	 de 0re"as 	07 	EI TP ario de Tw-ismo de Fortaleza, 
1 	ir açeo e 	 rufe arFes 	Tcrroa 	 002/20 	oujbObje(o 

Co,tratcSoda Corp asa orara presteçOr- da serviços 	,,rro,aha-oronlo da 
- 

\lexandre Derelra,  a previsão 
ea 	-co 	prEvkle'i 	ária FASEP 505W e )rr- da Ativo da União 1 	junte, a 
la Fade ai no97dbatas 'O'd' 	a acenlraor o mordo da reolcrtdad" do Munia po tOdo 

- 
qae o ed1tal para construçao 

DC1F acoito o 	corlidoos Junta a Saro - arda 	I'a 	da 	rosaças AliO e i ocessarlento 
 

da ,  
daArcatr-CE 	 /9 	p oper-ra3 co eqtnparlento ajrucí 	 oocIu 	a iran e pe 	 lo 

-r-'o& p°ras°e"adc 	os ootoaCPCL ap r 	opi 1arç0 4 	As s 	oco 	aS 
Fobo11ii1cri tacii9ri Ao lAr ArSá1i-CE, 21 de Pavareiro do 2019. doai EstroPIe cio Aquilo 

- 
-aia 1nua no primeiro semes- 
- cedeste ano 

• IESTADO • EITO  CEARÁ - PREFEITURA MUNtOIPAL DE AIEAC-Aii - AViSO 105 ANULAÇÃO' - p 	-u-. 	 ,°- c 	 a 	te- tPTEG5OFRESE1ClALN'fO99iJ2O19P_OSeoMolctoaldeSoddo0oArsaarOE0orno 
PI° 	o 2 	O000tO3SJETTOC 	Ccl 	

I0O que 	I'iULA103 	2 	o'rs ellrd era que o equipamen 
crsso 	

l90- 8al110T-2 	'- 	AlAJ1----51 	
dp ojáestivess e-noperação no 

L' 	A 	 8' 17A0, O 	°c Ed 1 	aempIraEe Eisa's 'oro da - raa de 2019 pe.a 
ioopoo:saocoert'ccc0aPubt coçioo51-oepircdsoScxre0elrarralorárjadePciro0 	Lonib, - 

-I 	 14- °SeEo 	ira Moo aCos 1 	O ° ALcC rdio de era mais 

DE PRÇC 	 9 	 o L iloaAoO ii Preátt 

i 	1 
lj 	 mos que traba 

aro ca 	 O 	r-0 
o 	rçe 	O 	o 	See 	tu e ccoliz,da a As 	ec-e 11r-7 

da4eoí 
jj CobOl 1 ou a (Secretara do 

iStor 	 vraaldanc1oJ naroso raPo atol 	aArm 
o coo O 	di- 	m"'rtqer 	i-roa" 	a o N 	2o02 101 	O15 cair- o seçunto o 

Coratrateçso ci 	 os eco- 	soaria 	cnsuitOfl ro ar 	Pj? 	- 
- 

0atrinzc'-  o na Ijniao) e nos 
coo-- 	-a a,urna asai 	A 	u -to 	'atar a "e Turismo e Cuttr'o doM ,,c' r 	 °- 	o. 	'ara -, 

caraú-CEdusSOnri0001i 	- 	- 	- 	- 	aCcooriosaoPédo3itO0aL1r°'0 	- 
'100 	o 	12i1 	E 1 	03 •riil.iii 	 lo 20 	o lAs-se co-o o 
Ali, 

 
FtlaTeeaPraaide0,aQ 	 o r'c'-aiucftacsa 

-  
t 	oi7 	1 	o o 	nenhum 	ti- 

- ------------ 02/ 	- 	trr'ioaoaha 

o 

	

- 	 - DO 	jajtJ, 	PEFErU 	O 	L 	- «CASRU - A-/ISO DE 	u/TAC 5 
5OjoSENCtAL 	9' 1992-0112019 -. - 	 - 	eco 01 no sacie/arar-. - 	•. 	-i 	-- 	o-o 	o 	OUr-. Os 

o-na ouo9cpsraco h 	ir- oo 1 	1 	'1 	 lo A. 'oa-ço cor- 22 1 	 -ia' 	i OSh39mrn n:SaraOaCo 	ri,_ 	o 	1101,, 	 ar' 	aL 	-',sbZaro 	o 
0 Eca4a5oo- ArOulop is 	21L 	Aro .00 	L 	o 	Ario'at-CE se 	'00iir5O 

JCtlsçaa es lodaedaaa No-oP 	ri 	.c1 0 	1 	o 9aiientó Moo 	'raça tombar o 	ao 
dê 

 r ss 	ao 1 	t 	e 	e, sejrn 	çe 
1°OOAOI 	o 	O seço-os C 	o 	Ar-o 	sçoa 	'-ratarlol 	"ri0VdIe" da álIelbO" as O 	o 	ite 

1 	_r- 	aeii0o9rsaaSsd,_ a-o 	corE 	1 	ornar, 	 ao,a ,do 
C rOL 	r'' Ecoç 	15 	CoO 	r'000 	To lrio 	co" ri 

a oS 	03 O3ER-- "RUR- 	ir ¶"'IPA. 0" Ar-POP-,0-ar si 
'- -o 00 00 i 	202I9 Co FjR_ 	 9CC 	p-Ccm -o-O 	' - 	O' 	ci ° 01 do Fov°smo cii' 

la 	2 	22 	o 	9 	r-BJETo 	ri 	a,,or-c 	-O-- 
l-egr 	oloosuceanzaçeodopsroo 	S -r"dS oro" emSori a 11' 	alercoS-le- 	CreIo aoaaeu'eraQca 	-5r-t -,--raro 	O 


